
Uchwała Nr XXV/116/16
Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 29 czerwca 2016 r.
w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie miejscowości Unisław Śląski, Rybnica 
Leśna, Rybnica Leśna – Kamionka położonych w gminie Mieroszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 24 ust. 9a ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 
z 2015r., poz. 139) w związku z wnioskiem Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o. o. z/s w Wałbrzychu Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co 
następuje:
§1. Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie
w wodę na terenie miejscowości Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna –
Kamionka położonych w gminie Mieroszów, zatwierdzonych Uchwałą Nr 
X/28/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 2 czerwca 2015 r. w sprawie 
zatwierdzenia taryf
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Mieroszów dla miejscowości 
Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna- Kamionka, na okres od dnia 1 
lipca 2016 r. 
do dnia 30 czerwca 2017 r.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 

2016 r. 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/116/16
Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie miejscowości Unisław Śląski, Rybnica 

1



Leśna, Rybnica Leśna – Kamionka położonych w gminie Mieroszów
Wniosek Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. 

o. 
z siedzibą przy al. Wyzwolenia 39, 58-300 Wałbrzych z dnia 21 kwietnia 2016 r. 
o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia 
w wodę na terenie miejscowości Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna –
Kamionka położonych w gminie Mieroszów został sporządzony w oparciu o art. 24 
ust. 9a i 9b ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 139).

We wniosku uwzględniono informacje dotyczące zakresu świadczonych usług 
oraz warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie obowiązywania 
dotychczasowych taryf. Przedsiębiorstwo po dokonanej analizie kosztów zaopatrzenia 
w wodę ponoszonych przez Spółkę, stwierdza, że przedłużenie czasu obowiązywania 
dotychczasowych taryf 
o kolejne 12 miesięcy, tj. od 1 lipca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r. pozwoli na 
uzyskanie przychodów z tytułu świadczenia usług, które w całości pokryją koszty 
powstałe w okresie przedłużenia obowiązywania dotychczasowych taryf.
Obecnie obowiązujące taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę:
1. Rodzaje prowadzonej działalności 
Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
na podstawie zezwolenia wydanego przez Gminę. 
Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działalności przedsiębiorstwa stanowi ujmowanie, 
uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za 
pomocą urządzeń wodociągowych.
2. Rodzaj i struktura taryfy 
W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zakwalifikowania do 
odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz 
zasady ich stosowania. 
W przedsiębiorstwie przy rozliczeniach za dostarczaną wodę obowiązuje taryfa 
niejednolita dwuczłonowa składająca się z opłaty podstawowej – stałej miesięcznej 
opłaty abonamentowej, niezależnej od wielkości dostarczonej wody, oraz opłaty 
dodatkowej ustalonej w oparciu o zmierzone zużycie wody. 
3. Taryfowe grupy odbiorców 
Taryfowe grupy odbiorców obejmują odbiorców wyodrębnionych na podstawie 
analizy 
w celu wykorzystania wody. Uwzględniając zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w 

2



wodę oraz sposobu korzystania z urządzeń wodociągowych dokonano podziału 
odbiorców usług, wyodrębniając grupy, w których korzystanie z wody jest z 
przeznaczeniem na cele: 
a) Grupa U1 dla odbiorców socjalno-bytowych otrzymujących fakturę papierową, 
w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza, korzystających z usług 
zaopatrzenia 
w wodę. 
b) Grupa U2 dla odbiorców socjalno-bytowych otrzymujących fakturę elektroniczną 
w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza, korzystających z usług 
zaopatrzenia 
w wodę. 
c) Grupa U3 dla odbiorców przemysłowych otrzymujących fakturę papierową, 
w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza, korzystających z usług 
zaopatrzenia 
w wodę. 
d) Grupa U4 dla odbiorców przemysłowych otrzymujących fakturę elektroniczną 
w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza, korzystając z usług zaopatrzenia 
w wodę. 
Tabela 1. Charakterystyka taryfowych grup odbiorców

Taryfowa grupa odbiorców usług zaopatrzenia w wodę Opis
I. Zaopatrzenie w wodę

1. U1, U2 Cele socjalno- bytowe
Gospodarstwa domowe i odbiorcy wody z przeznaczeniem na cele socjalno-bytowe: właściciele domów jednorodzinnych, właściciele i zarządcy domów wielorodzinnych, bloków mieszkalnych, osiedli mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe, placówki opiekuńczo-wychowawcze i oświatowe, służby zdrowia, instytucje użyteczności publicznej oraz zakłady usługowe świadczące usługi o charakterze socjalno-bytowym, podmioty zorganizowane w różnego rodzaje formy prawne (stowarzyszenia, fundacje, tp.), hotele, pensjonaty, oraz woda pobrana z publicznych studni i zdrojów ulicznych, zużyta do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz zraszania publicznych ulic i terenów zielonych*

2. U3, U4 Odbiorcy rozliczani za ilość dostarczanej wody, pobierający na cele przemysłowe z wyłączeniem wymienionych w punkcie 1 (woda wykorzystywana jest do celów produkcyjnych i technologicznych itp.)
*Zgodnie z art. 22 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139).

4. Rodzaje, wysokość cen i stawek opłat: 
W rozliczeniach za dostarczoną wodę przedsiębiorstwo stosuje: 
1. Cenę – wyrażoną w złotych za 1 m3 dostarczonej wody; 
2. Stawkę opłaty abonamentowej wyrażoną w jednostkach pieniężnych, w złotych 
na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, którą odbiorca usług jest obowiązany 
zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za utrzymanie w gotowości 

3



do świadczenia usług urządzeń wodociągowych oraz jednostkę usługi odczytu 
wodomierza lub urządzenia pomiarowego. 

Tabela 2. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę
Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena/ stawka opłaty w zł netto VAT Cena/ stawka opłaty w zł brutto
1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Grupa U1 1. Cena za dostarczoną wodę (zł/m3) 4,31 8% 4,65

2. Stawka opłaty abonamentowej*
(zł/odb./m-c)

6,12 8% 6,61
2. Grupa U2 1. Cena za dostarczoną wodę (zł/m3) 4,31 8% 4,65

2. Stawka opłaty abonamentowej*
(zł/odb./m-c)

3,94 8% 4,26
3. Grupa U3 1. Cena za dostarczoną wodę (zł/m3) 4,75 8% 5,13

2. Stawka opłaty abonamentowej*
(zł/odb./m-c)

9,60 8% 10,37
4. Grupa U4 1. Cena za dostarczoną wodę (zł/m3) 4,75 8% 5,13

2. Stawka opłaty abonamentowej*
(zł/odb./m-c)

7,42 8% 8,01
*w wypadku dwumiesięcznego okresu rozliczeniowego stawki opłaty abonamentowej za jeden miesiąc pomnaża 
się razy dwa

Tabela 3. Wysokość cen za wodę w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym na 1 
osobę 
w lokalach nieopomiarowanych

Lp. Taryfowa grupa odbiorców
Wyposażenie mieszkańca w instalację Miesięczna norma zuzycia wody/m3/

1 osoba*

Cena w zł brutto VAT

1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Grupa U1, U2 1. Wodociąg bez ubikacji i łazienki (brak kanalizacji) pobór wody ze zdroju podwórzowego lub ulicznego

0,90 3,88 8%

2. Wodociąg, ubikacja bez łazienki 1,80 7,76 8%
3. Wodociąg, zlew kuchenny, wc, brak łazienki i ciepłej wody 2,70 11,64 8%
4. Wodociąg, ubikacja, łazienka, lokalne źródło ciepłej wody (piecyk węglowy, gazowy-gaz z butli, elektryczny bojler)

3,00 12,93 8%

5. Wodociąg, ubikacja, łazienka, dostawa ciepłej wody do mieszkania (z elektrowni, kotłowni osiedlowej lub blokowej)

5,40 23,27 8%

*cenę za jedną osobę przemnaża się przez ilość zameldowanych osób w lokalu

3. Do cen i stawek opłat wymienionych w tabeli nr 2 i nr 3 dolicza się podatek VAT 
4



w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami. 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy 
i urządzenia pomiarowe: 
1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone są zgodnie z przepisami 
ustawy i rozporządzenia. 
2. O ile umowa zawarta z odbiorcą usług nie stanowi inaczej łączna opłata za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę pobierana jest za każdy miesiąc, w którym były 
świadczone usługi. 
3. Opłata abonamentowa regulowana jest przez odbiorcę usług niezależnie od tego, 
czy odbiorca usług pobierał wodę w okresie rozliczeniowym. 
4. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę na warunkach i terminach 
określonych w umowie. 
5. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań 
wodomierza głównego. 
6. W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego 
ustawą, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne 
normy zużycia wody określone odrębnym przepisem prawa. 
7. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość 
pobieranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy 
przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe –
na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub 
iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby mieszkańców 
nieprawidłowego działania wodomierza.

W oparciu o przedłożony wniosek zasadne jest przedłużenie obowiązywania 
dotychczasowej taryfy na okres jednego roku, tj. od dnia 1 lipca 2016 r. do dnia 
30 czerwca 2017 r.

5


